— 1 —

山东省未来科学研究院
鲁未科院字〔2025〕1 号

关于承办 2025 年山东省基础与应用基础研究

课题申报的通知

各有关单位：

根据《山东省基础与应用基础研究课题管理办法》的要求，

山东省未来科学研究院开展 2025 年山东省基础与应用基础研究

课题的征集和遴选工作，有关事项通知如下：

一、申报领域

课题立项支持在我省经济建设与社会发展中进行原始性创

新、前沿探索性研究和应用科学研究的自然科学与应用科学领

域，以及研究手段主要以理工科为主的交叉学科。

哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、管理学、军

事学及其他软科学与社会科学研究等领域不在本专题范畴。

二、申报基本条件

（一）申报单位应为在山东省内设立、登记、注册的具有独

立法人资格的机构。

（二）申报单位应具有完成课题实施的工作基础和条件，在

相关领域具有一定的技术优势，有健全的科研管理、知识产权管

— 2 —

理和财务管理制度。

（三）课题负责人应为申报单位正式职工，项目实施期内在

职，熟悉本领域国内外科技发展动态，具有本领域的工作经验，

是实际主持研究工作的人员并能投入足够的时间和精力组织项

目按计划进度实施。

（四）核心成员不超过 6 人，以中青年为主，具有中级专业

技术职务（职称）或硕士学位的人数不低于 60%，申报单位的全

职核心成员比例应不低于 1/3，杜绝出现不实质参与科研活动的

挂名的情况。

三、申报及评审

申报单位组织本单位该课题的申报和遴选工作，并在规定的

时间内择优推荐。本课题由山东省基础与应用基础研究课题评审

办公室组织评审、颁发立项证书。

四、申报程序

（一）申报书。课题负责人填报《山东省基础与应用基础研

究课题申报书》（见附件 1）。

（二）单位推荐。申报人所在单位对项目负责人申报资格、

申报书内容进行初审和初评，填报《山东省基础与应用基础研究

课题申报汇总表》（见附件 2）。

五、材料提交

1.申报材料：（1）纸质材料：《申报书》（A4 双面打印）

一式 2 份，《汇总表》一式 1 份。（2）电子版：《申报书》《汇

— 3 —

总表》（word 文档）电子版发送至通知中邮箱。

2.上述申报材料交由各单位科研处(科技处）进行汇总，统一

报送。

3.截止时间：2025 年 1 月 20 日。

六、联系方式

联系地址：济南市市中区经十路 20637 号文博楼 112 办公室；联

系电话：0531-82078787，82078789；收件人 112 办公室；邮箱：

sd_sde@163.com。（此地址属于机关办公地址，仅限接收邮寄材

料，不接受人员来访)

七、附件下载及网址 www.sde.org.cn

1.山东省基础与应用基础研究课题管理办法

2.山东省基础与应用基础研究课题申报书

3.山东省基础与应用基础研究课题申报汇总表

4.通知文件 PDF 版

山东省未来科学研究院

2024 年 12 月 16 日

mailto:sd_skj@126.com。
http://www.sdz.org.cn